

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ZAPYŠKIO SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2024-02-08 Nr. ZAI4-1
Kluoniškiai

Išplėstinė seniūnaičių sueiga įvyko 2024-02-08 17 val.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkas – Laimas Šileika.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos sekretorė – Vaidutė Makūnienė.

Dalyvauja 7 seniūnaičiai – Kęstutis Andriejūnas, Arūnas Garbauskis, Gediminas Mačiulaitis, Artūras Smailys, Laimas Šileika, Vincentas Veikutis, Audronė Vilčinskienė.

Kviestieji asmenys: Zapyškio seniūnijos seniūnas Sigitas Imbrasas, Zapyškio pagrindinės mokyklos direktorius pavaduotoja ugdymui Rima Veličkienė, Zapyškio bendruomenės centro atstovė Marija Levendrauskienė.

Stebėtojai: A. M., D. V., L. P., M. D. ir M. M. (duomenys nuasmeninti).

Darbotvarkė:

1. Dėl Zapyškio seniūnijos 2023 m. veiklos plano ataskaitos.
2. Dėl Zapyškio seniūnijos 2024 m. veiklos plano projekto pristatymo.
3. Dėl seniūnaičių sueigų preliminaraus tvarkaraščio patvirtinimo.
4. Dėl gatvių pavadinimų suteikimo.
5. Dėl autobuso Kaunas – Kačerginė – „Baldininkų“ sodai grafiko žiemos metu siūlymo.
6. Dėl žemių pirkimo Zapyškio mstl. teritorijoje visuomenės poreikiams.
7. Dėl seniūnaičio delegavimo į Kauno rajono projektų vertinimo komisiją.
8. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Zapyškio seniūnijos 2023 m. veiklos plano ataskaita.

Pranešėjas seniūnas Sigitas Imbrasas, pristatė 2023 metų įgyvendinimo veiklos plano ataskaitą apie seniūnijos veiklą, atliktus darbus. 2023 metais atlikti šie darbai: pontoninės prieplaukos kapitalinis remontas, administracinės paskirties pastato dalies, paprastojo remonto darbai – naujos dvivamzdės radiatorinės šildymo sistemos įrengimas, pėsčiųjų tako, Zapyškio

senosiose kapinėse įrengimas, kolumbariumo užbaigimo darbai, Vilemų g. per mišką tvarkymas (900 m.).

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitai.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

2. SVARSTYTA. Zapyškio seniūnijos 2024 m. veiklos plano projekto pristatymas.

Pranešėjas seniūnas Sigitas Imbrasas, pristatė 2024 metų veiklos plano projektą. 2024 metais seniūnija planuoja atlikti: laiptų į administracinį pastatą remontą, traktoriaus pirkimą, gatvių apšvietimo sistemos modernizavimą (pakeičiant į modernius LED šviestuvus), prieplaukos teritorijoje suolų įsigijimą, vandens atsigėrimo įrenginio prie amfiteatro įsigijimą, neįgaliųjų keltuko pirkimą prie amfiteatro, nuorodų įrengimą.

Kalbėjo seniūnaitis Vincentas Veikutis, kuris pateikė pastabas dėl 2024 metų veiklos plano projekto teigdamas, kad šis projektas turėjo būti išdalintas bent prieš savaitę susipažinimui. Taip pat seniūnaitis norėtų prisidėti prie 2024 metų plano sudarymo – pasiūlymų teikimo.

Kalbėjo M. D. (duomenys nuasmeninti), kuris pritarė seniūnaičio Vincento Veikučio išsakytoms pastaboms.

NUTARTA: Siūloma pritarti 2024 metų veiklos plano projektui.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 2, NEBALSAVO 0 .

3. SVARSTYTA. Seniūnaičių sueigų preliminarus tvarkaraščio patvirtinimas.

Pranešėjas seniūnas Sigitas Imbrasas – pristatė seniūnaičių sueigų planuojamą tvarkaraštį, kada vyks ir kokią valandą.

Kalbėjo seniūnaitis Vincentas Veikutis, kuris pasiūlė seniūnaičių sueigų susirinkimus daryti nuotoliniu būdu ir pasiūlė 17 val., kad būtų patogu visiems. Seniūnaitis Artūras Smailys paprieštaravo tokiam pasiūlymui, teigdamas, kad ne visi turi galimybę dalyvauti susirinkimuose nuotoliniu būdu. Kad seniūnaičių sueigų susirinkimai vyktų 17 val. pritarė visi seniūnaičiai.

NUTARTA: Patvirtinti 2024 metų planuojamą seniūnaičių sueigų tvarkaraštį.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

4. SVARSTYTA. Dėl gatvių pavadinimų suteikimo, esančioms Zapyškio sen., Dievogalos k. ir Zapyškio sen., Šiulių k.

Pranešėjas seniūnas Sigitas Imbrasas – buvo gautas gyventojų prašymas, Zapyškio sen., Dievogalos k., suteikti gatvei pavadinimą, nes turimiems žemės sklypams reikia suteikti adresus. Suprojektuotai gatvei Zapyškio sen., Dievogalos k., siūlo suteikti RAMYBĖS gatvės pavadinimą.

Taip pat Zapyškio sen., Šiulių k., suteikti TAIKOS gatvei pavadinimą, kuri būtų Ežerėlio sen., Ežerėlio m., Taikos g. tąsa.

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė RAMYBĖS gatvės, esančios Zapyškio sen., Dievogalos k., pavadinimo suteikimui ir TAIKOS gatvės, esančios Zapyškio sen., Šiulių k., pavadinimo suteikimui ir teikti Kauno rajono savivaldybės tarybai tvirtinti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

5. SVARSTYTA: Autobuso Kaunas – Kačerginė – „Baldininkų“ sodai grafiko žiemos metu siūlymo.

Sigitas Imbrasas informavo, kad Kauno rajono savivaldybė planuoja organizuoti autobuso maršrutą ir žiemos metu Kaunas-Kačerginė-s/b „Baldininkas“. Prašoma apklausiant gyventojus išsiaiškinti gyventojų pageidaujamus transporto vykimo laikus. Seniūnas apklausė sodų bendrijų pirmininkus ir jų pageidavimus pristatė susirinkime.

NUTARTA: Siūlyti grafika Kauno rajono transporto komisijai.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

6. SVARSTYTA: Žemių pirkimas Zapyškio mstl. teritorijoje visuomenės poreikiams.

Seniūnas pristatė klausimą, kad Zapyškio mstl. kurortinėje paveldo teritorijoje vyksta tradiciniai renginiai, kurie organizuojami dalinai ant privačios žemės. Trūksta visuomeninės paskirties plotų, kurioje galėtų būti vystoma visuomeninė veikla, įrengiami turizmo rekreacijos objektai. Siūloma kreiptis į savivaldybę išpirkti iš gyventojų parduodamus žemės sklypus Zapyškio mstl. kurortinės paveldo teritorijoje visuomeninei veiklai vystyti. Buvo pritarta.

NUTARTA: Pritarta siūlyti išpirkti iš gyventojų parduodamus žemės sklypus, Zapyškio mstl. kurortinės paveldo teritorijoje, visuomeninei veiklai vystyti .

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

7. Dėl seniūnaičio delegavimo į Kauno rajono projektų vertinimo komisiją.

Seniūnas pasiūlė išrinkti seniūnaitį į „Seniūnaičio delegavimo į Kauno rajono projektų vertinimo komisiją“. Seniūnaitis Vincentas Veikutis pasiūlė būti deleguotas į Kauno rajono projektų vertinimo komisiją. Seniūnaičiai neprieštaravo ir pritarė, kad seniūnaitis Vincentas Veikutis būtų deleguotas į vertinimo komisiją.

NUTARTA: Siūlyti seniūnaitį Vincentą Veikutį deleguoti į vertinimo komisiją.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 7, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

8. Kiti klausimai.

8.1. Dėl 2024 metų dalyvaujamojo biudžeto.

Seniūnas supažindino su savivaldybės 2024 metų dalyvaujamojo biudžeto programa. Pasiūlė dalyvauti programoje. Kiekvienam gyventojui suteikiama galimybė realizuoti kūrybinius sumanymus ir dalyvaujamame biudžete įgyvendinti savo idėjas. Dalyvaujamojo biudžeto idėjų teikimas tęsis iki kovo 8 d. Visą reikalingą informaciją, viešųjų erdvių žemėlapi ir idėjos teikimo formą rasite internetinėje svetainėje <https://dalyvauk.krs.lt/>.

8.2. Dėl gaisro prevencijos rizikos.

Seniūnas pateikė informaciją, dėl gaisro prevencijos. Paskatino seniūnaičius pasirūpinti vietas gyventojais ir padėti įsirengti dūmų detektorius. Pasiūlė sudaryti sąrašą, kuriems reikalinga pagalba ir seniūnija pasirūpins jeigu tai reikės. Seniūnaičiai pritarė tokiai prevencijai ir pažadėjo pateikti sąrašą.

8.3. Dėl Vilemų k., Vėjo jėgainių projekto.

Seniūnas Sigitas Imbrasas trumpai pristatė „Dėl Vilemų k., Vėjo jėgainių projekto“. Priminė, kad 2024 metų vasario 14 d. seniūnijos salėje bus pristatymas. Pakvietė dalyvauti seniūnaičius ir paragino pakviesti dalyvauti seniūnaitijų gyventojus.

8.4. Dėl apklausos dviračių takams įrengti.

Sigitas Imbrasas informavo, kad Pagal S-1054 sutartį, pasirašytą 2023-07-31, tarp Kauno rajono savivaldybės administracijos ir verslo konsultacijų įmonės MC Mobility Consultants GmbH, Kauno rajono savivaldybės administracija įsigijo „Kauno rajono darnaus judrumo plano parengimo paslaugas“.

Anketa skirta siekiant suprasti **Kauno rajone gyvenančių asmenų darnaus judumo ir transporto naudojimo įpročius, bei nustatyti pagrindines judumo problemas**. Anketoje pateikiami klausimai apie gyventojų įprastos dienos judrumą, esamos infrastruktūros vertinimą, darnaus judumo galimybes ir poreikius. Anketos trukmė ~ 10 min. Šios anketos rezultatai viešai nepublikuojami, tačiau bus naudojami rengiant **Kauno rajono darnaus judrumo planą**.

Seniūnas paprašė seniūnaičių sudalyvauti apklausoje ir paskatinti joje sudalyvauti kitus seniūnijų gyventojus. Apklausos medžiaga išplatinta seniūnijos el. svetainėje.

8.5. Kultūros renginiai.

Kultūros renginių atstovų nebuvo, todėl išklausėm tik pastebėjimus. Kalbėjo seniūnaitis Vincentas Veikutis, pateikė pastabas, kad dauguma renginių vyksta dienos metu, kai gyventojai yra

darbuose. Seniūnaitis norėtų dalyvauti renginiuose, tačiau neturi galimybės, kadangi yra darbingas. Taip pat kalbėjo seniūnaitis Gediminas Mačiulaitis ir pritarė seniūnaičiui Vincentui Veikučiui ir taip pat pareiškė, kad neturi galimybės dalyvauti renginiuose, nes jie vyksta dienos metu. Seniūnas Sigitas Imbrasas pažadėjo informacija perduoti Kultūros centro direktorei.

Kalbėjo Zapyškio pagrindinės mokyklos direktorius pavaduotoja ugdymui Rima Veličkienė, kuri pasiūlė keletą renginių Vasario 16-ajai paminėti. Pakvietė visus prisijungti prie mokyklos ir mokinių ir kartu prie paminklo „Lietuvos Nepriklausomybės 10-mečiui: paminėti. Taip pat pakvietė apsilankyti Zapyškio bažnyčioje ir kartu paminėti Vasario 16-ąją.

KALBĖJO: Diskusijos metu, stebėtojas L. P. (duomenys nuasmeninti), paprašė, kad klausimas „Dėl tako įrengimo Zapyškio mstl. prie senųjų kapinių“ būtų įtrauktas į seniūnaičių sueigų protokolą kitam susirinkimui, kad būtų išdiskutuotas.

Sueigos pirmininkas



Laimas Šileika

Sueigos sekretorė



Vaidutė Makūnienė